AVA

AYA'A' Universidade Estadual "Julio de Mesquita Filho"
vAv Pesquisa a Base de Dados "Parcerias publico-privadas"

unesp

Ourinhos

Dados gerais

IDH Ano indice
2000 0.81
Censo Ano Habitantes
2000 93796
2010 102302
PIB Ano R$
2005 11.084,00
2008 13.704.900,00
IDEB Ano Anos Iniciais Anos Finais
2005 4.8 4.4
2007 5 4.5
2009 5.6 4.9
Parcerias
Inicio: 2002

Término: N&o informado

Modalidade: Oferecimento de vagas em instituicdes privadas
Instituicdo Privada: OUTROS

Tipo de Instituicdo: Filantropica

Natureza: Direta

Partido do Prefeito: PTB

Inicio: 2002

Término: Em vigor

Modalidade: Sistema de ensino apostilado
Instituicdo Privada: EXPOENTE

Tipo de Instituicdo: Stricto Sensu
Natureza: Direta

Partido do Prefeito: PTB

Dados de matricula

Ensino Infantil



Creche Pré-Escola Total

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
1996 -1 -1 -1 -1 3184 0 335 0O 3184 0 335 0
1997 -1 -1 -1 -1 3949 0 364 0 3949 0 364 0
1998 -1 -1 -1 -1 27720 250 0 2772 O 250 0
1999 738 0 96 0 2767 O 221 0 3505 O 317 0
2000 734 0 140 0O 2897 O 268 0O 3631 O 408 0
2001 735 0 112 0 3070 O 314 0O 3805 O 426 0
2002 713 0 79 0 3641 O 311 0O 4354 O 390 0
2003 852 0 86 0O 368 0 289 0 4537 O 375 0
2004 1058 O 122 0 3922 0 283 0O 4980 O 405 0
2005 885 0 143 0O 384 0 367 0 4769 O 510 0
2006 845 0 150 0 3576 O 306 0 4421 O 456 0
2007 826 0 181 0 3398 0 274 0 4224 O 455 0
2008 852 0 199 0 331 O 319 0 4213 O 518 0
2009 868 0 209 0 2264 O 342 0 3132 0 551 0
2010 1032 O 316 0O 1876 O 278 0 2908 O 594 0
2011 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 0 0 0
Ensino Fundamental
Iniciais Finais Total

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP

1996 0 7629 908 0 0 7121 910 0 0 14750 1818 0
1997 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1998 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1999 4144 2079 1916 0 987 6186 0 0 5131 8265 1916 0
2000 4624 1854 883 0 1195 5676 990 0 5819 7530 1873 0
2001 4981 1678 876 0 1458 5153 1013 0 6439 6831 1889 0
2002 5220 1588 855 0 1673 4519 987 0 6893 6107 1842 0
2003 5404 1420 828 0 1688 4302 938 0 7092 5722 1766 0
2004 5487 1267 834 0 1710 4430 926 0 7197 5697 1760 0
2005 5387 1179 821 0 1770 4498 919 0 7157 5677 1740 0
2006 5446 1039 829 0 1773 4566 943 0 7219 5605 1772 0
2007 5363 989 877 0 1695 4426 993 0 7058 5415 1870 0
2008 5036 987 883 0 1662 4431 979 0 6698 5418 1862 0
2009 6090 872 915 0 1582 4160 971 0 7672 5032 1886 0
2010 5886 846 943 0 1634 4265 995 0 7520 5111 1938 0

-1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 0 14750 1818 0

Classes de Alfabetizacao, Educacéo de Jovens e Adultos e Educacéo

Especial

Classes de Alfabetizacao Ed. de Jovens e Adultos Ed. Especial

RM RE RF RP RM RE RF RP RM RE RF RP
1996 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1997 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1998 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1 -1
1999 -1 -1 -1 -1 211 901 336 0 -1 -1 -1 -1
2000 -1 -1 -1 -1 254 953 256 0 -1 -1 -1 -1
2001 -1 -1 -1 -1 291 952 222 0 -1 -1 -1 -1
2002 -1 -1 -1 -1 731 901 72 0 -1 -1 -1 -1
2003 -1 -1 -1 -1 532 1305 72 0 -1 -1 -1 -1
2004 -1 -1 -1 -1 686 1252 68 0 -1 -1 -1 -1



2005
2006
2007
2008
2009
2010

Classes de Alfabetizacdo
RP

RM
-1
-1
-1
-1
-1
-1

RE
-1
-1
-1
-1
-1
-1

RF
-1
-1
-1
-1
-1
-1

-1
-1
-1
-1
-1
-1

Ed. de Jovens e Adultos

RM
598
511
436
325
403
275

RE
1213
1061
405
293
1271
575

RF
66

[eoNeolNeoNelNe]

RP
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RM
-1
-1
-1
-1
-1
-1

Ed. Especial
RE RF
-1 -1
-1 -1
-1 -1
-1 -1
-1 -1
-1 -1

RP
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